MOÇÃO Nº 3 / 2023

Autor: Ver. Elizelto Guido

Senhor Presidente,

Os Vereadores signatários desta requerem, consoante preceitos
regimentais, que seja encaminhada a presente MOÇÃO DE APLAUSO à Professora Ma. Ana
Lúcia Bertoncin, vice coordenadora do curso de Farmácia da Univás, pela inauguração da Sala
de Farmácia Oncológica do Hospital das Clínicas Samuel Libânio (HCSL), que leva seu nome.

JUSTIFICATIVA

Foi inaugurada na data de 3 de fevereiro de 2023, a Sala de
Farmácia Oncológica que leva o nome da vice coordenadora do curso de Farmácia da
Universidade do Vale do Sapucaí: Professora Ma. Ana Lúcia Bertoncin. A sala visa melhor
atender os pacientes com câncer de Pouso Alegre e região. O nome da Professora Mestra Ana
Lúcia Bertocin foi escolhido por tão bem representar o amor à sua profissão, de ensinar os novos
profissionais farmacêuticos e por sua luta pela saúde em geral.

Sala das Sessões, 7 de fevereiro de 2023.

Apraz-me cumprimentá-lo(a)(s) e encaminhar MOÇÃO DE APLAUSO de

autoria do Ver. Elizelto Guido, chancelada pelos demais Vereadores. Sem

outro particular, valemo-nos do ensejo para expressar, em nome do Poder

Legislativo, renovados protestos de apreço e consideração.

Leandro Morais
PRESIDENTE DA MESA

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: FV0DJN36P0PC0FR3
		2023-02-06T14:34:00-0300

		2023-02-06T15:14:21-0300

		2023-02-06T15:28:12-0300

		2023-02-06T16:19:31-0300

		2023-02-06T16:37:42-0300

		2023-02-07T10:57:47-0300

		2023-02-07T12:37:05-0300

		2023-02-07T14:44:35-0300

		2023-02-07T14:46:43-0300

		2023-02-07T14:49:28-0300

		2023-02-07T14:53:26-0300

		2023-02-07T16:05:30-0300

		2023-02-07T16:10:49-0300

		2023-02-07T16:27:25-0300